
Na temelju članka 50. Statuta Sveučilišta u Zagrebu, Građevinskog fakulteta (u daljnjem tekstu:
Fakultet),  fakultetsko vijeće na svojoj 177. sjednici održanoj 11. veljače 2015. godine donijelo je

P R A V I L N I K  O  PLAĆAMA

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovim Pravilnikom o plaćama (u daljnjem tekstu: Pravilnik) utvrđuje se način izračuna plaća kao i
ostala pitanja u svezi s plaćom zaposlenika Fakulteta.

II. NAČIN IZRAČUNA PLAĆA ZAPOSLENIKA

Članak 2.

Za izvršeni rad na Fakultetu zaposlenik ima pravo na plaću. 

Plaća zaposlenika sastoji se od:

a) osnovne plaće i
b) dodataka na osnovnu plaću

Članak 3.

Osnovnu plaću zaposlenika iz točke a) članka 2. čini umnožak koeficijenta složenosti poslova
radnog mjesta  na koje  je  raspoređen i  osnovice  za  izračun  plaće,  uvećan za  0,5% za  svaku
navršenu godinu radnog staža.

Izuzetno  plaća  pripravnika  iznosi  sedamdeset  posto  od  plaće  radnog  mjesta  za  koje  se
osposobljava.

Članak 4.

Dodaci na osnovnu plaću zaposlenika iz točke b) članka 2. su:

a) dodaci temeljem kolektivnih ugovora 
b) položajni dodatak
c) dodatak za rad preko punog nastavnog opterećenja
d) dodatak na temelju ostvarenih prihoda na tržištu
e) dodatak za obavljanje ostalih poslova    



Članak 5.

Pravo  na  dodatke  iz  točke  a)  članka  4.  imaju  zaposlenici  Fakulteta,  ako  ispunjavaju  uvjete
propisane kolektivnim ugovorima, u visini određenoj kolektivnim ugovorima. 

Članak 6.

Pravo na dodatak iz točke b) članka 4. imaju:

- Dekan u visini od 50% vrijednosti osnovne plaće 
- prodekani i rukovoditelj odsjeka - tajnik Fakulteta u visini od 30% vrijednosti osnovne

plaće 
- predstojnici zavoda i voditelj odjeljka – šef računovodstva u visini od 20% vrijednosti

osnovne plaće 
- voditelji  laboratorija,  koji  ostvaruju  vlastite  prihode  na  tržištu,  u  iznosu  od  10%

vrijednosti osnovne plaće.   

Članak 7.

Pravo  na  dodatke  iz  točke  c)  članka  4.  imaju  nastavnici  Fakulteta  koji  izvode  nastavu  na
Fakultetu više od punog nastavnog opterećenja, računato prosječno na punu akademsku godinu, u
visini koju za 1 norma sat odredi Dekan. 

Puno nastavno opterećenje određeno je Pravilnikom o normiranju rada.

Članak 8.

Pravo na dodatke iz točke d) članka 4. određuje Dekan, a imaju:

- zaposlenici  Fakulteta  koji  sudjeluju  u  izvođenju  znanstvenih  i  stručnih  projekata  i
ugovora, na prijedlog nositelja projekta ili ugovora 

- zaposlenici Fakulteta po posebnoj odluci Dekana.

Članak 9.

Pravo na dodatke iz točke e) članka 4. imaju zaposlenici Fakulteta koji obavljaju  poslove izvan
svojih uobičajenih poslova u iznosu koji određuje Dekan. 

                                                                   Članak 10.

Za otežane uvjete rada, prekovremeni i noćni rad te za rad nedjeljom, blagdanom ili nekim 
drugim danom za koji je zakonom određeno da se ne radi zaposlenik ima pravo na povećanu 
plaću i to:

1. za otežane uvjete rada – 5% do 20%, ovisno o stupnju otežanosti uvjeta rada, a prema
odluci Dekana;

2.  za prekovremeni rad - 50%;
3.  za noćni rad - 40%; te
4.  za rad nedjeljom, blagdanom ili nekim drugim danom za koji je zakonom određeno da se



     ne radi - 35%.

Ukoliko se rad zaposlenika obavlja uz istodobno kumuliranje više posebnih uvjeta, dodaci se
kumuliraju.

III. SREDSTVA ZA PLAĆE

Članak 11.

Sredstva za plaću iz točke a) članka 2. i točke a) članka 4. osiguravaju se iz državnog proračuna.
Za zaposlenike za koje se sredstva za plaću ne osiguravaju na način propisan stavkom 1. ovog
članka, te za zaposlenike za koje se sredstva za plaću osiguravaju na način propisan stavkom 1.
ovog članka ali imaju razliku koeficijenta složenosti poslova, sredstva za plaću odnosno sredstva
za razliku koeficijenta složenosti poslova osiguravaju se iz vlastitih sredstava Fakulteta.

Sredstva za plaću iz točaka b), c), d) i e) članka 4. osiguravaju se iz vlastitih sredstava Fakulteta.

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 12.

Dekan može, u opravdanim slučajevima uvjetovanim visinom vlastitih sredstava na žiro računu
Fakulteta, suspendirati prava iz točaka b), c), d), i e) članka 4. i prava na razliku koeficijenata,
ovog Pravilnika te o tome odmah izvijestiti sindikalnog povjerenika i fakultetsko vijeće.

Članak 13.

Na pitanja  u  svezi  sa  plaćama  i  drugim  primanjima  i  naknadama  koja  nisu  utvrđena  ovim
Pravilnikom, primjenjuju se opći propisi o radu.

Članak 14.

Izrazi koji se za fizičke osobe u ovom Pravilniku koriste u muškom rodu su neutralni i odnose se 
na osobe muškog i ženskog spola.

Članak 15.

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o plaćama Fakulteta donesen dana
6. travnja 2009. godine, broj 64-200-153/1.



Članak 16.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od  dana objave na oglasnoj ploči Fakulteta.

KLASA: 003-05/15-02/01
URBROJ: 251-64-01-15-1
Zagreb, 11. veljače 2015.

D E K A N

                                     Prof. dr. sc. Neven Kuspilić

Uz suglasnost sindikalnog povjerenika:

Prof. dr. sc. Ivane Banjad Pečur

Da je ovaj Pravilnik objavljen na oglasnoj ploči Fakulteta dana 11. veljače 2015. godine te da je 
stupio na snagu osmog dana od dana objave potvrđuje:

TAJNIK FAKULTETA

                        Davor Rajčić, dipl. iur.


